ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29 сентября 2015 г, № 269

г. МАХАЧКАЛА

О реорганизации государственного бюджетного

учреяздения Республики Дагестан «Цумадинская

центральная районная больница» путем

присоединения к нему государственного

бюджетного учреяздения Республики Дагестан

«Тиндинская участковая больница»

В целях оптимизации сети государственных бюджетных учреждений,

подведомственных Министерству здравоохранения Республики Дагестан,

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение Республики

Дагестан «Цумадинская центральная районная больница» путем присоединения

к нему государственного бюджетного учреждения Республики Дагестан

«Тиндинская участковая больница».

2. Сохранить основные цели деятельности указанных учреждений за

государственным бюджетным учреждением Республики Дагестан

«Цумадинская центральная районная больница».

3. Установить, что функции и полномочия учредителя государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Цумадинская центральная

районная больница» осуществляет Министерство здравоохранения Республики

Дагестан.

4. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Цумадинская центральная

районная больница» согласно приложению.

5. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики

Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственностигосударственных

унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций

министерствам,ведомствамРеспубликиДагестан» (Собраниезаконодательства

РеспубликиДагестан,2005, № 6, ст. 454; 2011,№ 22, ст. 1068, ст. 1080, ст. 1081;
№ 24, ст. 1251; 2012, № 6, ст. 215; № 22, ст. 984; 2013, № 21, ст. 1434; № 23,
ст. 1588; 2014, № 2, ст. 73; № 3, ст. 108, ст. 109;№ 6, ст. 299; № 7, ст. 373; 2015,

№7, ст. 372) изменение, исключив из подраздела «Учреждения» раздела

«Министерство здравоохранения РД» позицию:

«Государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Тиндинская

участковая больница»

Цумадинский район».

6. Внести в приложение № 2 к Территориальной профамме

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи в Республике Дагестан на 2015 год и на плановый период 2016 и

2017 годов, утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан

от 22 декабря 2014 г. № 644 (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2014, № 24, ст. 1514; 2015, № 6, ст. 287), изменение, исключив из него пункт

162. •

Предс^]9тель Правительства

А. Гамидов

N«1

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 29 сентября 2015 г. Хо 269

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по реорганизации государственного бюджетного учреяздения

Республики Дагестан «Цумадинская центральная

районная больница»

№ Наименование Ответственные Сроки проведения

п/п мероприятия исполнители

.1 2 3 4

1. Подготовкаи государственное в течениемесяца

утверждение бюджетноеучреждение со дня вступленияв

передаточногоакта РеспубликиДагестан силу нормативного

«Цумадинская правовогоакта о

центральнаярайонная реорганизации

больница»(далее - 1ЪУ РД «Цумадинская

ГБУ РД «Г^адинская ЦРБ»

ЦРБ»),

Минздрав РД

Мингосимущество РД

2. Осуществление

действий,

связанных с

реорганизацией

ГБУ РД .
«Цумадинская

ЦРБ»

3. Внесение

измененийв

устав ГБУ РД

«Цумадинская

ЦРБ»

ГБУ РД «Цумадинская

ЦРБ»,

МинздравРД,

МингосимуществоРД

ГБУ РД «Цумадинская

ЦРБ»,

МинздравРД,

МингосимуществоРД

в течениедвух месяцев

со дня вступленияв

силу нормативного

правовогоакта о

реорганизацииГБУРД

«ЦумадинскаяЦРБ»

в течениемесяца

со дня вступленияв

силу нормативного

правовогоакта о

реорганизацииГБУ РД

«ЦумадинскаяЦРБ»